Об обеспечении снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников

МБОУ «Туванская ООШ»

              В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка  которой осуществляется педагогическими

работниками  при реализации основных общеобразовательных программ»,

                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов ответственного

за учебную работу Рафинову В.В.

2. Рафиновой В.В.  обеспечить внесение изменений в должностные инструкции

учителя-предметника и классного руководителя в разделе «Должностные

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять

педагог до 01.09.2023 г.

3. Ответственному за ведение школьного сайта Сергеевой А.П.  поместить

нормативную документации в разделе «Снижение бюрократической нагрузки».

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен (ы):______________

Дата: «___»________2023 г.

     Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Туванская основная

общеобразовательная школа»

Шумерлинского муниципального

округа Чувашской Республики

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле

муниципалитет округěн

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Тăванкас  тĕп шкулě»

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ

паракан бюджет учрежденийĕ

ПРИКАЗ

«05» июля  2023 года № 55 ОД